AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024

DISPENSA Nº 13/2024

A Câmara Municipal de Piraquara torna público para conhecimento dos interessados,

que se encontra em andamento o processo administrativo nº 19/2024 que tem por objeto

a “Contratação de empresa para Aquisição de placa de comando principal para o

elevador do Edifício Anexo da Câmara Municipal, de dispensa de licitação, com critério

de julgamento menor preço global, nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº14.133/2021.

Valor máximo global: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Visando atender o referido

dispositivo da Lei, abre-se prazo de 03 (três) dias úteis para as empresas interessadas

neste objeto apresentarem suas propostas, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa, convocando a empresa vencedora ao envio da

documentação necessária para habilitação. As propostas serão recebidas pelo e-mail,

compras@piraquara.pr.leg.br até 23:59h do dia 28/06/2024, e presencialmente através

de protocolo no prédio da Câmara Municipal até 28/06/2024 às 17:00h. O Termo de

Referência pode ser visualizado e baixado no site oficial da Câmara Municipal

https://www.piraquara.pr.leg.br e presencialmente no prédio da Câmara Municipal.

Câmara Municipal de Piraquara, em 24 de junho de 2024.

VALMIR SOARES MACIEL (NANICO)

Presidente